
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 
 

PORTARIA Nº 19, DE 23 DE SETEMBRO DE 2009. 
 
O Diretor Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 54, de 19/02/2009, publicada no DOU de 20/02/2009, considerando o 
Memorando nº 73/2009 – da DE, resolve: 
 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência dos primeiros, 
constituírem Comissões Responsáveis pelos Trabalhos de Conclusão dos Planos dos Cursos 
de Gestão de Tecnologia da Informação, do Subsequente em Agropecuária e do Médio 
Integrado em Agropecuária, do IF SERTÃO-PE Campus Floresta, conforme especificações 
a seguir: 

Plano de Curso de Gestão de Tecnologia da Informação 
SERVIDOR Matrícula SIAPE 

Maria Aparecida de Sá 1620627 
Amós Garcia Pereira 1606707 
Elismar Moraes dos Santos 1465547 
Francisco de Assis de Lima Gama 1700622 
Jean Carlos Coelho de Alencar 1671023 
Kelli Roberta de Souza Soares Luz Gomes 1620633 
Orlando Silva de Oliveira 1607727 
Rosineuman de Souza Soares Leal 1654249 
 
 

Plano de Curso Subsequente em Agropecuária 
SERVIDOR Matrícula SIAPE 

Kelli Roberta de Souza Soares Luz Gomes 1620633 
Abdoral de Andrade Lucas 1478639 
Iran Alves Torquato 1606996 
Josenilson Lopes Lola 1662721 
Maria Aparecida de Sá 1620627 
Michele Rufino da Silva 1700614 
Rômulo Sátiro de Medeiros 1467752 
Sylvia Augusta Catharina Fernandes Correia de Lima 1701579 
 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 
 

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 19, DE 23 DE SETEMBRO DE 2009. 
 
O Diretor Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 54, de 19/02/2009, publicada no DOU de 20/02/2009, considerando o 
Memorando nº 73/2009 – da DE, resolve: 

 
Plano de Curso Médio Integrado em Agropecuária 

SERVIDOR Matrícula SIAPE 
Maria Aparecida de Sá 1620627 
Alcidênio Soares Pessoa 1676120 
Iran Alves Torquato 1606996 
João Luiz da Silva 1675190 
Marcos Alexandre Dantas Marques 1701969 
Kelli Roberta de Souza Soares Luz Gomes 1620633 
Michele Rufino da Silva 1700614 
Sylvia Augusta Catharina Fernandes Correia de Lima 1701579 
 

 

       JOSÉ VALDERI DE OLIVEIRA 
                                                                                           Diretor-Geral do Campus Floresta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


